Чǎваш Республики

Муркаш муниципаллǎ
округĕн пуçлǎхĕ
ЙЫШĂНУ

10.07.2024 ç. № 09
Муркаш сали

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

глава Моргаушского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2024г. №09
с. Моргауши

	О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 23.11.2022 №С-5/1, Правилами землепользования и застройки Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденными решением Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 25.12.2023 г. №С-27/3, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, постановляю:

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 21:17:060403:463, расположенный по адресу: Чувашская Республика, р-н Моргаушский, с/пос Большесундырское, с.Большой Сундырь, ул. Ленина, находящийся в  территориальной зоне (Ж-1)- Зона застройки индивидуальными жилыми домами», для использования в соответствии с кодом 2.1.1 «малоэтажная многоквартирная жилая застройка» на  09 августа 2024 года в 15 часов 00 минут в здании МБУК «Централизованная клубная система» Моргаушского района Чувашской Республики- Большесундырский СДК, по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, село Большой Сундырь, ул.Ленина, д.16.
2. Начальнику ТО «Большесундырский» Управления по благоустройству и развитию территорий Мареевой Н.А:

1) организовать и провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка;

2) обеспечить в установленном законом порядке информирование населения и общественности о проведении публичных слушаний;

3) проект постановления разместить на официальном сайте администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики;
4) оформить протокол публичных слушаний, подготовить заключение по результатам публичных слушаний;

5) обеспечить опубликование заключения по результатам публичных слушаний в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» и на официальном сайте администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» и на официальном сайте администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника ТО «Большесундырский» Управления по благоустройству и развитию территорий           Марееву Н.А.
Глава Моргаушского

муниципального округа                                                                                           А.Н.Матросов

П Р О Е К Т

	О предоставлении (отказе в предоставлении) разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 23.11.2022 №С-5/1, Правилами землепользования и застройки Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденными решением Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 25.12.2023 г. №С-27/3, протоколом публичных слушаний от _______- 2024 г. и заключением о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства от ____ 2024 г. администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики                     п о с т а н о в л я е т:
         1.Предоставить (отказать в предоставлении) разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 21:17:060403:463, расположенный по адресу: Чувашская Республика, р-н Моргаушский, с/пос Большесундырское, с.Большой Сундырь, ул. Ленина, находящийся в  территориальной зоне (Ж-1)- Зона застройки индивидуальными жилыми домами», для использования в соответствии с кодом 2.1.1 «малоэтажная многоквартирная жилая застройка»
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника ТО «Большесундырский» Управления по благоустройству и развитию территорий Марееву Н.А.
3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава Моргаушского

муниципального округа                                                                                           А.Н.Матросов
СОГЛАСОВАНО:
И. о. первого заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа-начальник Управления по благоустройству и развитию территорий _____________________________А. В. Мясников
Начальник территориального отдела «Большесундырский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской
Республики _______________________________________________ Н.А.Мареева.